) al
-
Nacion

SliF

Usuario Solicitante: MHjdarias
Unidad 6 Subunidad Ejecutora 35-01-01
2018-03-27-4:32 p. nn

Versiones de Programacion

Izeéhé y Hora Sistema:

Afio fiscal:
Tipo de version:

Documento base:
Posicién institucional de la version:

Identificacion de la versién de programacion:

Descripcion de la version:
Estado de la versién:
Fuente de financiacion:
Nivel normativo:

Formato de cifras:

Identificacion de posmon presupuestal

2019

Gastos

Versién para Anteproyecto

35-01-01 MINCOMERCIO INDUSTRIA TURISMO - GESTION GENERAL

Version 1-2019-Gastos-35-01-01 MINCOMERCIO INDUSTRIA TURISMO - GESTION GENERAL
Gastos GG 2019

Oficial

Nacién

Decreto

Pesos

Gasto | Prog | Subp | Pro

A
A 01
A 01 01
A 01 01 01
A 01 01 02
A 01 01 03
A 02
A 02 01
A 02 02
A 03
A 03 01
A 03 01 01
A 03 01 01 001
A 03 02
A 03 02 02
03 02 02 098
A 03 02 02 099

35-01-01 MINCOMERCIO INDUSTRIA TURISMO -
PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE PERSONAL

PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE

SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

SUBVENCIONES

AEMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS AL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO DE PROMOCION DE EXPORTACIONES - PROEXPORT.
ARTICULO 33 LEY 1328 DE 2009

A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES

A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES

COMITE GLOBAL DE PREFERENCIAS COMERCIALES ENTRE PAISES EN
DESARROLLO (LEY 8 DE 1992)

ORGANIZACION MUNDIAL DE TURISMO O.M.T. (LEY 63 DE 1989)

$ 362.290.646.923,00
§ 38.552.426.049,00
§ 38.552.426.049,00
$22.655.211.513,00
$7.808.787.046,00

$ 8.088.427.490,00
$20.217.200.370,00
$51.500.000,00
$20.165.700.370,00
$290.752.577.406,00
$ 140.171.005.138,00
$ 140.171.005.138,00
$ 140.171.005.138,00

$10.527.729.501,00
$10.527.729.501,00
$ 46.485.000,00

$ 281.057.000,00

de

Pagina



Aporte Nacional

it
Gasto Pro Sub Pro

100 ORGANIZACION MUNDIAL DEL COMERCIO. OMC. (LEY 170 DE 1994) $1.757.879.305,00

A 03 02 02 101 SECRETARIA GENERAL DE LA COMUNIDAD ANDINA. (LEY 8 DE 1973) $6.956.684.784,00
A 03 02 02 102 TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA COMUNIDAD ANDINA. (LEY 17 DE 1980) $ 1.485.623.412,00
A 03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO $62.177.686.688,00
A 03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL $62.177.686.688,00
A 03 03 04 028 RECURSOS A BANCOLDEX $59.081.091.230,00
A 03 03 04 029 RECURSOS AL FONDO FILMICO COLOMBIA (FFC) - LEY 1556 DE 2012 $3.096.595.458,00
A 03 04 PRESTACIONES SOCIALES $ 77.504.933.529,00
A 03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL EMPLEO $77.504.933.529,00
A 03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) $ 75.900.947.588,00
A 03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) $601.776.949,00
A 03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) $1.002.208.992,00
A 03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $ 371.222.550,00
A 03 10 01 FALLOS NACIONALES $ 371.222.550,00
A 03 10 01 001 SENTENCIAS $ 121.222.550,00
A 03 10 01 002 CONCILIACIONES $ 250.000.000,00
A 08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA $ 12.768.443.098,00
A 08 01 IMPUESTOS $11.908.208.182,00
A 08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS $5.234.916,00
A 08 04 CONTRIBUCIONES $ 855.000.000,00
A 08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE $ 855.000.000,00
C PRESUPUESTO DE INVERSION $71.696.525.698,00
TOTAL $433.987.172.621,00

de

Pagina



