

## Versiones de Programación

Usuario Solicitante:
Unidad ó Subunidad Ejecutora
Fecha y Hora Sistema:

35-01-01

MHjdarias

2018-03-27-4:32 p. rr

Año fiscal: 2019
Tipo de versión: Gastos

Documento base: Versión para Anteproyecto

Posición institucional de la versión: 35-01-01 MINCOMERCIO INDUSTRIA TURISMO - GESTION GENERAL

Identificación de la versión de programación:

Version 1-2019-Gastos-35-01-01 MINCOMERCIO INDUSTRIA TURISMO - GESTION GENERAL

Descripcion de la versión: Gastos GG 2019

Estado de la versión:OficialFuente de financiación:NaciónNivel normativo:DecretoFormato de cifras:Pesos

lde	ntifica	ación	de po	sición pı	resupu	estal	Rec	Sit	Concepto	Fuente de
Tipo Gasto	Cta Prog	Subc Subp	Objg Prov	Ord Spry	Sord	Desg				Aporte Nacional
Cuoto		Casp	,						35-01-01 MINCOMERCIO INDUSTRIA TURISMO -	
Α									PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO	\$ 362.290.646.923,00
Α	01								GASTOS DE PERSONAL	\$ 38.552.426.049,00
Α	01	01							PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	\$ 38.552.426.049,00
Α	01	01	01						SALARIO	\$ 22.655.211.513,00
Α	01	01	02						CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	\$ 7.808.787.046,00
Α	01	01	03						REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	\$ 8.088.427.490,00
Α	02								ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 20.217.200.370,00
Α	02	01							ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 51.500.000,00
Α	02	02							ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 20.165.700.370,00
Α	03								TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 290.752.577.406,00
Α	03	01							SUBVENCIONES	\$ 140.171.005.138,00
Α	03	01	01						A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS	\$ 140.171.005.138,00
Α	03	01	01	001					TRANSFERENCIA DE RECURSOS AL PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO DE PROMOCION DE EXPORTACIONES - PROEXPORT. ARTICULO 33 LEY 1328 DE 2009	\$ 140.171.005.138,00
Α	03	02							A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES	\$ 10.527.729.501,00
Α	03	02	02						A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES	\$ 10.527.729.501,00
Α	03	02	02	098					COMITE GLOBAL DE PREFERENCIAS COMERCIALES ENTRE PAISES EN DESARROLLO (LEY 8 DE 1992)	\$ 46.485.000,00
Α	03	02	02	099					ORGANIZACION MUNDIAL DE TURISMO O.M.T. (LEY 63 DE 1989)	\$ 281.057.000,00

Ide	ntifica	ación	de po	sición pı	resupue	estal	Rec	Sit	Concepto	Fuente de
Tipo Gasto	Cta Prog	Subc Subp	Objg Prov	Ord Spry	Sord	Desg				Aporte Nacional
A	03	02	02	100					ORGANIZACION MUNDIAL DEL COMERCIO. OMC. (LEY 170 DE 1994)	\$ 1.757.879.305,00
Α	03	02	02	101					SECRETARIA GENERAL DE LA COMUNIDAD ANDINA. (LEY 8 DE 1973)	\$ 6.956.684.784,00
Α	03	02	02	102					TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA COMUNIDAD ANDINA. (LEY 17 DE 1980)	\$ 1.485.623.412,00
Α	03	03							A ENTIDADES DEL GOBIERNO	\$ 62.177.686.688,00
Α	03	03	04						A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL	\$ 62.177.686.688,00
Α	03	03	04	028					RECURSOS A BANCOLDEX	\$ 59.081.091.230,00
Α	03	03	04	029					RECURSOS AL FONDO FILMICO COLOMBIA (FFC) - LEY 1556 DE 2012	\$ 3.096.595.458,00
Α	03	04							PRESTACIONES SOCIALES	\$ 77.504.933.529,00
Α	03	04	02						PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL EMPLEO	\$ 77.504.933.529,00
Α	03	04	02	001					MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES)	\$ 75.900.947.588,00
Α	03	04	02	002					CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES)	\$ 601.776.949,00
Α	03	04	02	004					BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES)	\$ 1.002.208.992,00
Α	03	10							SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	\$ 371.222.550,00
Α	03	10	01						FALLOS NACIONALES	\$ 371.222.550,00
Α	03	10	01	001					SENTENCIAS	\$ 121.222.550,00
Α	03	10	01	002					CONCILIACIONES	\$ 250.000.000,00
Α	08								GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ 12.768.443.098,00
Α	08	01							IMPUESTOS	\$ 11.908.208.182,00
Α	08	03							TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	\$ 5.234.916,00
Α	08	04							CONTRIBUCIONES	\$ 855.000.000,00
Α	08	04	01						CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	\$ 855.000.000,00
С									PRESUPUESTO DE INVERSION	\$ 71.696.525.698,00
TOTAL \$433.987.172.621,0										